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1966 895 Stb. 381-383

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

381 B E S L U I T  van 8 september 1966 tot vast­

stelling van het tijdstip waarop de Wet op de 

motorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 332) in wer­

king treedt.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
2 september 1966, nr. D6/6311, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 26 van de Wet op de motorrijtuigenbe­
lasting 1966 (Stb. 332);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 treedt 
in werking met ingang van 1 oktober 1966.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 8 september 1966.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. HOEFNAGELS.

JULIANA.

Uitgegeven de twintigste september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 8 september 1966 tot vast­

stelling van het tijdstip waarop de Algemene wet 

inzake rijksbelastingen volledig voor de motor­

rijtuigenbelasting in werking treedt.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
2 september 1966, nr. D6/6310, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 95, eerste lid, van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen (Stb. 1959, 301);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De artikelen 3, 4, 6 tot en met 30, 61, 62, 70, 71 
en 91 tot en met 93 van de Algemene wet inzake rijksbe­
lastingen treden voor de motorrijtuigenbelasting in werking 
met ingang van 1 oktober 1966.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 8 september 1966.

De Staatssecretaris van Financiën,
JULIANA.

W. HOEFNAGELS.

Uitgegeven de twintigste september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

' Ï Q '3  B E S L U I T  van 8 september 1966 tot vast­

stelling van het Uitvoeringsbesluit motorrijtuigen­

belasting 1966.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
29 juli 1966, nr. D6/5611, directie Wetgeving Douane en 
Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 9 en 12 van de Wet op de motor­
rijtuigenbelasting 1966 (Stb. 332);

De Raad van State gehoord (advies van 17 augustus 1966, 
nr. 52);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 2 september 1966, nr. D6/5809, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Begripsbepalingen

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder:

a. wet: de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966;

b. belasting: motorrijtuigenbelasting.

HOOFDSTUK I 

Vrijstelling van belasting 

AFDELING A

Vrijstellingen op grond van artikel 9, eerste lid, van de wet

Artikel 2. Motorrijtuigen die deel uitmaken van een 
fabrieks- of handelsvoorraad en uitsluitend worden gebezigd 
voor een proefrit of rechtstreeks worden vervoerd van of naar 
de fabriek of het magazijn, naar of van de plaats van afleve­
ring binnenslands of naar of van de grens, zijn vrijgesteld van 
belasting mits, voordat met het motorrijtuig op de openbare weg 
wordt gereden, aan de ontvanger schriftelijk is kennis gegeven 
van:

a. het kenteken waaronder wordt gereden;

b. de route welke wordt gereden;

c. de dag waarop wordt gereden.

Artikel 3. 1. Motorrijtuigen, gehouden door een openbaar 
lichaam en uitsluitend gebezigd voor:

a. de defensie, zijn vrijgesteld van belasting mits het motor­
rijtuig rechtens is voorzien van het kenteken dat krachtens de 
Wegenverkeerswet (Stb. 1935, 554) is vastgesteld voor motor­
rijtuigen die worden gebezigd ten behoeve van de zee-, land­
en luchtmacht;


